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Maluchy ze szkoły w Zalasiu poznają ciekawe zawody

W Szkole Podstawowej w Zalasiu  najmłodsi uczniowie z klas 0 – IV przez ostatnie tygodnie uczestniczyli w spotkaniach z
ludźmi wykonującymi różnorodne zawody. Maluchy odwiedziła pani  Monika Krysiak, którą uczniowie spotykają codziennie w
szkolnym sekretariacie.  Opowiedziała  ona o swoich obowiązkach, trudach i satysfakcji z wykonywanej pracy sekretarki.

Niespodzianką była dla uczniów pasja pani Moniki, którą również może ona wykonywać zawodowo – carving. Na warsztatach
pod jej  okiem uczniowie  wyczarowali  przepiękne carvingowe dekoracje  z  warzyw i  owoców.   Maluchy odwiedziła  też
zakonnica ze zgromadzenia sióstr Samarytanek na Kaszubach.  Uczniowie dowiedzieli  się  od siostry Michaeli  wiele o
wewnętrznym powołaniu i dorastaniu do jego realizacji, o codziennej pracy z niepełnosprawnymi dziećmi w domach dziecka i
radości w służbie Bogu. Kolejne spotkanie poprowadziła dla uczniów dietetyczka z Turośli – pani Justyna Potaś. Opowiedziała
uczniom o swojej pracy i udzieliła wielu cennych porad, jak właściwie się odżywiać. W ramach doskonalenia zdrowych
nawyków żywieniowych maluchy ugotowały zupę z dyni pod okiem kucharki – pani Barbary Krysiak z Zalasa, poznając przy
okazji ten zawód „od kuchni”. Przydały się też umiejętności dekorowania potraw. Na kolejne spotkanie przybyła do szkoły w
Zalasiu pani Urszula Polak, która na co dzień jest kurierem DPD. Pani Ula opowiedziała uczniom o miejscach, które odwiedza
podczas  swojej  pracy,  długich  codziennych  wyjazdach  i  obowiązkach  kuriera.  Spotkania  z  przedstawicielami  różnych
zawodów zakończone zostały spotkaniem z muzykiem – Arkadiuszem Korytkowskim ze Stowarzyszenia  „Świat Akordeonu”.
Opowiedział on uczniom  o swojej zawodowej ścieżce muzycznej, zaprzyjaźnił uczniów z nutkami , a świąteczne piosenki
poznane na warsztatach muzycznych z panem Arkiem zostały zaprezentowane podczas zabawy choinkowej w szkole. W
ostatnim muzycznym spotkaniu Panu Arkadiuszowi towarzyszyła uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia w
Łomży – Amelia Rybka. Zaprezentowała ona uczniom swój instrument – klarnet i opowiedziała o trudach nauki w dwóch
szkołach jednocześnie. Uczniowie mieli też możliwość sprawdzić, jak trudno gra się na instrumencie dętym.

Już od najmłodszych lat uczniowie w ramach orientacji zawodowej w Szkole Podstawowej w Zalasiu poznają i obserwują
codzienną pracę spotykanych na co dzień ludzi  w różnorodnych zawodach. Pozwoli im to w przyszłości odnaleźć własną
ścieżkę zawodową. Wychowawcy klas 0 – IV  -nauczyciele koordynujący spotkania – dbają o to, aby wybrali oni taki zawód,
który będzie dawał im nie tylko stabilizację finansową, ale także radość i realizację własnych marzeń.


